C Â M A R A M U N I C I P A L D E J A M B E I R O
E S T A D O D E S Ã O P A U L O

Rodovia João do Amaral Gurgel, 587, Centro – Jambeiro – SP – CEP 12.270-

000 Tel: (012) 3978-1321 e-mail: parlamentar@camarajambeiro.sp.gov.br

Oficio CM nº52/2026      Jambeiro, 26 de janeiro de 2026.

A Senhora Andrezza Rosalém Vieira Secretaria de Desenvolvimento Social

Assunto: Solicitação de veículo utilitário (Pick-up) para a Assistência Social de Jambeiro

Prezada Secretária,

Ao cumprimentá-la cordialmente, venho por meio deste solicitar a viabilização de um veículo
utilitário tipo pick-up para atender às demandas da Secretaria de Assistência Social do município de
Jambeiro.
A aquisição deste veículo é fundamental para otimizar a logística de distribuição de insumos
essenciais à nossa população em situação de vulnerabilidade, especificamente no que tange à:

• Distribuição de Cestas Básicas: Garantindo maior agilidade e capacidade de carga para
entregas em áreas urbanas e rurais;

• Programa do Leite: Assegurando o transporte adequado e célere para que o alimento
chegue às famílias beneficiárias com segurança e qualidade;

• Atendimento em áreas de difícil acesso: A topografia da nossa região exige um veículo com
tração e robustez para garantir que os serviços socioassistenciais alcancem as comunidades
mais distantes.

Certo de sua atenção e sensibilidade para com as necessidades do nosso município, coloco-me à
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.
Atenciosamente,

Aldemar Machado Mendes Ribeiro (Nenê Mendes)
Vereador Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Jambeiro

VEREADORES

Lucina Arantes Mendes Marcon    Alan Edison da Silva

Eder Fernando Santos               Claudineia Santos de Paula

José Paulo Junio Silva

mailto:parlamentar@camarajambeiro.sp.gov.br